Que, por Decreto N° 1.174 de fecha 30 de abril del año 2021, se llamó a Licitación Pública 

N° 29, 1er. Llamado, para el día 03 de junio del año 2021, a las 12:00 hs., a los fines de adquirir ROPA DE 

TRABAJO, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-302-98/2021, por la 

suma total de $ 11.369.964,10 (PESOS ONCE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO CON DIEZ CENTAVOS); 

Que, a tal efecto se efectuaron las publicaciones correspondientes en el Boletín Oficial 

de la Provincia de Buenos Aires y se cursaron vía correo institucional a cotizar a cuatro (4) empresas 

inscriptas en el rubro;  

Que, en el acto de apertura de la mencionada licitación llevado a cabo el día 03 de junio

[...]

Que, por Acta N° 81 la Comisión de Preadjudicaciónes sugiere adjudicar a la firma 

MARTIRE LEONARDO - CUIT N° 20-24822442-9 - Proveedor Municipal General N° 4053, los ítems N° 1, 

7, 9, 35, 40, 53, 54 y 58, de la Solicitud de Pedido 3-302-98/21, por la suma de $ 912.860 (PESOS 

NOVECIENTOS DOCE MIL OCHOCIENTOS SESENTA) y a la firma MAC DONALD HNOS. S.R.L. – CUIT N° 30- 

71045975-0, Proveedor Municipal N° 5125, los ítems N° 3, 4, 19, 20, 23, 38 y 43, de la Solicitud de Pedido 

3-302-98/21, por la suma de $ 1.131.425 (PESOS UN MILLON CIENTO TREINTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS VEINTICINCO), por ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo solicitado y 

resultan convenientes a los intereses municipales; 

Que, en la mencionada Acta, la Comisión de Preadjudicaciónes, deja constancia que los 

Ítems N° 2, 5, 17 y 34, ofertados por la firma MARTIRE LEONARDO, resultaron las ofertas más

[...]

Municipal General N° 4.053, con domicilio en la calle Santiago Plaul N° 1.773 de la Localidad y Partido 

de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, la provisión de los ítems N° 1, 7, 9, 35, 40, 53, 54 y 58 de la 

Solicitud de Pedido N° 3-302-98/2021, por la suma total de $ 912.860 (PESOS NOVECIENTOS DOCE MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA), por ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo solicitado y resultan 

más convenientes a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Contrátese con la firma MAC DONALD HNOS S.R.L., CUIT N° 30-71045975-0, Proveedor 

Municipal N° 5125, con domicilio en la calle Alem N° 233, del Partido de Lomas de Zamora, de la Provincia 

de Buenos Aires, la provisión de los Ítems N°  3, 4, 19, 20, 23, 38 y 43 de la Solicitud de Pedido 3-302-

98/21, por la suma total de $ 1.131.425 (PESOS UN MILLON CIENTO TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 

VEINTICINCO), por ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo solicitado y resultan más 

convenientes a los intereses municipales. 

Artículo 4°: Declárese fracasada la adjudicación de los Ítems 2, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 24, 

25, 26, 31, 33, 34, 36, 37, 42, 44, 45, 46 y 50, correspondientes a la Licitación Pública N° 29, 2do.